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1 Inngangur 

1.1 Tildrög 

Grindavíkurbær vinnur að gerð hverfisskipulags fyrir norðurhluta bæjarins 
vestan Víkurbrautar. Undirbúningur verkefnisins hófst í lok árs 2019 og á 
fundi 31. mars 2020 samþykkti bæjarstjórn tillögu skipulagsnefndar að hefja 
skipulagsgerðina. Hverfisskipulagið er unnið í samræmi við 5. mgr. 37. gr. 
skipulagslaga nr. 123/2010. Ráðgjafi við skipulagsgerðina er Verkís. 

Afmörkun hverfisskipulagsins tekur til svæðis sem er að mestu leyti fullbyggt 
í samræmi við gildandi aðalskipulag.  

Svæðið afmarkast af Víkurbraut í austri, Efstahrauni í suðri og Nesvegi í vestri 
og norðri. Ekkert deiliskipulag er til fyrir svæðið en þörf er á samræmdum 
skipulagsskilmálum til að einfalda afgreiðslu leyfisveitinga. 

1.2 Tilgangur og markmið 

Markmið Grindavíkurbæjar með skipulagsgerðinni er að móta heildarstefnu 
og samræma ákvæði innan hverfisskipulagssvæðisins til að einfalda 
afgreiðslu leyfisveitinga og gera þær markvissari. Einnig er markmiðið að 
styrkja og viðhalda gæðum hverfisins með skýrum ákvæðum. Tilgangurinn 
er að auðvelda ákvörðunarferli vegna framkvæmda og uppbyggingar á 
svæðinu. Einnig að sjálfbær þróun og hagsmunir íbúa verði ætíð hafðir að 
leiðarljósi við ákvarðanatöku. 

Hverfisskipulagið fellur undir lög um umhverfismat framkvæmda og áætlana 
nr. 111/2021, sbr. 2. gr. laganna. Áætlunin er skipulagsáætlun sem er unnin 
samkvæmt skipulagslögum nr. 123/2010 og hún verður tekin fyrir í 
bæjarstjórn Grindavíkurbæjar. Áhrif skipulagsins á þá þætti umhverfisins 
sem gætu orðið fyrir áhrifum eru metnir samhliða gerð skipulagsins og 
niðurstaðan birt í umhverfismatsskýrslu í kafla 5.  

1.3 Málsmeðferð og kynning 

Lögð var áhersla á að ferlið væri opið og vandað yrði til allrar 
upplýsingagjafar til íbúa við gerð skipulagsins. Áhersla var lögð á 
samráðsvinnu og nýttar viðeigandi aðferðir til að virkja almenning til 
þátttöku, í samræmi við markmið gildandi aðalskipulags um að hagsmunir 
íbúa verði ætíð hafðir að leiðarljósi við ákvarðanatöku.  

Skipulagslýsing vegna hverfisskipulags fyrir Valla- og Stígahverfi var kynnt 
með auglýsingu 3. júní 2020 með athugasemdafresti til 26. júní. Lýsingin var 
einnig send til Skipulagsstofnunar, Veðurstofu Íslands, Minjastofnunar 
Íslands, Vegagerðarinnar, HS Veitna og Heilbrigðiseftirlits Suðurnesja. 
Umsagnir bárust frá Heilbrigðiseftirliti Suðurnesja, Minjastofnun, 
Skipulagsstofnun, Veðurstofu Íslands og Vegagerðinni auk tveggja 
ábendinga frá íbúum. 

Í framhaldi af auglýsingu skipulagslýsingar var auglýstur íbúafundur þann 5. 
október 2020 þar sem skipulagsgerðin og helstu forsendur yrðu kynntar. 
Fundinum var aflýst þar sem samkomutakmarkanir voru hertar daginn áður. 
Í stað fundar voru hljóðglærur birtar á vef Grindavíkurbæjar. Auk þess var 
opnuð vefsjá þar sem íbúum bauðst að setja inn skriflegar ábendingar 
og/eða teikna þær inn á loftmynd. Tilgangur kynningarinnar var að fá fram 
sjónarmið íbúa inn í vinnuna við gerð hverfisskipulagsins. Opið var fyrir 
ábendingar fram í janúar 2021 og bárust yfir 30 hugmyndir og ábendingar, 
sem tekið er mið af í skipulaginu. 

Skipulagsnefnd samþykkti á fundi sínum þann 31. janúar 2022 að kynna 
vinnslutillögu að hverfisskipulagi fyrir umsagnaraðilum og íbúum hverfisins. 

1.4 Staða skipulags 

Svæðisskipulag  

Svæðisskipulag Suðurnesja 2008-2024 tók gildi 4. mars 2013. 
Svæðisskipulagið tekur til Grindavíkurbæjar, Suðurnesjabæjar (áður 
Sandgerðisbæjar og Sveitarfélagsins Garðs), Reykjanesbæjar, 
Sveitarfélagsins Voga og Keflavíkurflugvallar. Svæðisskipulagið markar 
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stefnu um helstu hagsmuni Suðurnesja sem snúa að landnotkun, s.s. 
samfélagi, atvinnu, veitum og samgöngum og auðlindum. Í 
svæðisskipulaginu er m.a. áhersla á margbreytilega útivistarmöguleika með 
góðu aðgengi og fjölbreyttu framboði og þannig stuðlað að heilbrigðum 
lífsháttum og þekkingu á nánasta umhverfi. Einnig að vistvænar samgöngur 
fái aukið vægi. Breyting var gerð á svæðisskipulaginu í nóvember 2020 en 
hún varðar ekki viðfangsefni hverfisskipulagsins. 

Aðalskipulag 

Aðalskipulag Grindavíkur 2018-2032 var samþykkt í bæjarstjórn þann 3. 
desember 2020 og tók gildi 17. desember sama ár. Skv. aðalskipulaginu er 
íbúðarbyggð (ÍB2) meginlandnotkun innan hverfisskipulagssvæðisins en þar 
eru einnig svæði fyrir verslun og þjónustu (VÞ5) og opið svæðið (OP1) ásamt 
undirgöngum undir Víkurbraut. Fram kemur að íbúðarhverfið sé fullbyggt. 
Engar friðaðar fornminjar eða náttúruminjar eru innan 
hverfisskipulagssvæðisins. 

Í aðalskipulaginu er m.a. lögð megináhersla á að Grindavík verði áfram 
fjölskylduvænt bæjarfélag og eftirsóknarvert til búsetu. Búsetuframboð 
verði fjölbreytilegt og fullnægi þörfum allra aldurshópa. Þá er einnig lögð 
áhersla á sjálfbæra þróun og að hagsmunir íbúa verði ætíð hafðir að 
leiðarljósi við ákvarðanatöku. 

Stefna aðalskipulagstillögunnar varðandi byggð er: 

„Stefnt er að því að viðhalda núverandi byggðamynstri. Stefnt er að 
vandaðri deiliskipulagningu byggðar, sem taki mið af verndun 
náttúru og menningarsögulegum verðmætum umhverfisins og stuðli 
að samspili þessara þátta. Jafnframt verði fjölbreytilegt umhverfi 
nýtt sem hvati til aukinnar tómstundaiðkunar og útiveru íbúa. 

Stefnt skal að fjölbreytni í framboði íbúðarstærða og íbúðargerða 
fyrir alla aldurshópa...“ 

Stefna aðalskipulagsins varðandi íbúðarbyggð er að nýta land sem best 
innan þéttbýlis til að halda áfram að tryggja samfellu og gæði byggðar. Einnig 

að land- og umhverfisgæði verði nýtt til aukinnar tómstunda- og 
íþróttaiðkunar en jafnframt verði fullt tillit tekið til náttúrugæða.  

Í aðalskipulaginu er gert ráð fyrir að í þegar byggðum hverfum sé þéttleiki í 
kringum 10 íbúðir á hektara en þéttleikatölur eru til viðmiðunar og skal ávallt 
leitast við að nýta land sem best. Innan íbúðarbyggðar er m.a. heimilt að 
hafa verslun og þjónustu sem nýtist nærsvæðinu en gæta skal sérstaklega 
að búsetuhagsmunum íbúa svo sem með því að blanda ekki íbúðum við 
starfsemi sem ætla má að valdi nágrönnum óþægindum. Aðalskipulagið 
gerir ráð fyrir að í íbúðarbyggð innan þéttbýlis sé heimiluð heimagisting í allt 
að 5 herbergjum eða fyrir 10 gesti. Gerð er krafa um nægilegan fjölda 
bílastæða á og við lóð t.d. 0,8 stæði fyrir hverja 2 gesti/1 herbergi. 

Stefna aðalskipulagsins varðandi verslun og þjónustu er að þar sem 
aðstæður leyfa má gera ráð fyrir íbúðum á verslunar- og þjónustusvæðum, 
þá sérstaklega á efri hæðum bygginga. 

Í aðalskipulagstillögunni er lögð áhersla á tengingu íbúðarbyggðar við græn 
svæði, íþrótta- og skólasvæði, miðsvæðis í byggðinni og tengsl við 
gönguleiðir innan og utan byggðar. Í íbúðarbyggð er reiknað með 
grenndarleiksvæðum en aðeins þau stærstu eru sýnd á uppdrætti 
aðalskipulagsins. Á grænum borða sem tengir útivistarsvæði bæjarins verða 
göngu- og hjólreiðastígar. Einnig tengist borðinn fornum gönguleiðum og 
reiknað er með að gamlar vörður sem við þær standa verði endurgerðar og 
upplýsingum um þær komið fyrir. Gera skal grein fyrir grænum svæðum í 
deiliskipulagi, skv. aðalskipulaginu. 

Í aðalskipulaginu er stefnt að því að efla vistvæna ferðamáta með góðu neti 
göngu- og hjólreiðastíga milli íbúðarbyggðar, atvinnusvæða og skóla- og 
íþróttasvæða. Stígakerfið innan þéttbýlis skal m.a. nýtt til að kynna sögu 
bæjarins og hvetja íbúa til heilsueflandi hreyfingar og almenna útivist. 
Stígarnir eru ekki merktir inn á aðalskipulagsuppdrátt. 

Skilmálar: 

• ÍB2: Vellir, 24 ha - Fullbyggt hverfi. 
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• VÞ5: Gerðavellir 17-19 - 0,4 ha - Ýmiss konar verslun og þjónusta í 
núverandi húsnæði. 

• OP1: Kúadalur – óskilgreind stærð - Svæði sem liggur vestan við 
Víkurbraut á móts við miðsvæði Grindavíkur. 

Deiliskipulag 

Ekkert deiliskipulag er í gildi fyrir svæðið. Aðliggjandi, austan Víkurbrautar, 
eru í gildi fjórar deiliskipulagsáætlanir: 

• Deiliskipulag norðan Hópsbrautar, vesturhluti, samþ. 13.12.2006, 
m.s.br. 

• Víkurbraut 70-72 og götur sunnan Hópsbrautar, samþ. 09.02.2005, 
m.s.br. 

• Deiliskipulag milli Stamphólsvegar og Víkurbrautar, samþ. 
10.12.2003, m.s.br. 

• Deiliskipulag miðbæjar, Festi, samþ. 02.07.2008. 
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2 Forsendur 

2.1 Skipulagssvæðið  

Hverfiskipulagið tekur til Stíga og Valla í norðvestur hluta þéttbýlis 
Grindavíkur. Skipulagssvæðið er um 27,5 ha að stærð og afmarkast af 
Nesvegi í norðvestri, Víkurbraut í austri og Efstahrauni í suðri. Hverfið 
byggðist upp á seinni hluta 20. aldar en allt land innan þess er í eigu 
Grindavíkurbæjar. 

Á skipulagssvæðinu eru um 229 lóðir, sem allar eru íbúðarlóðir að 
undanskildum tveimur lóðum fyrir verslun, þ.e. Gerðavellir 17 og 19 og 
tveimur lóðum fyrir spennistöðvar, Baðsvellir 2a og Vigdísarvellir 2. Íbúar á 
svæðinu eru um 700.1 Almennt er byggðin lágreist, byggingar eru eins til 
tveggja hæða. Aðkoma að hverfinu er frá Víkurbraut um Gerðavelli og þaðan 
um Vigdísarvelli auk Efstahrauns. 

Á norðanverðu svæðinu, milli Víkurbrautar og Vigdísarvalla, er opið svæði 
sem kallast Kúadalur. Gönguleiðir liggja um hverfið, m.a. við Kúadal, og 
tengja það við önnur hverfi sem og náttúruna utan þéttbýlisins. 

2.2 Náttúrufar og saga 

Lega þéttbýlis Grindavíkur gefur byggðinni og umgjörð hennar sjónræna 
sérstöðu. Flestir koma að þéttbýlinu frá norðri. Þegar komið er yfir skarðið 
milli Þorbjarnarfells og Hagafells birtist bærinn sem búsetuvin, umvafin 
mosavöxnum hraunbreiðum í skjóli umlykjandi fella. Þéttbýlið umlykur 
höfnina sem atvinnulíf bæjarins hefur í aldanna rás að mestu byggst á.2 

Hverfisskipulagssvæðið er í um 10-20 m hæð yfir sjó og í meira en 0,5 km 
fjarlægð frá höfninni. Landið hallar til suðvesturs en Kúadalur myndar 
afgerandi lægð í landinu. 

Þéttbýlið stendur á hrauni sem einkennir hverfið eins og mest allt aðliggjandi 
land utan þéttbýlisins. Mosahraunavist og lynghraunavist eru algengustu 
vistgerðirnar vestan hverfisins en þar er einnig nokkuð um eyðihraunavist.3 

Ekkert svæði innan eða aðliggjandi skipulagssvæðinu er á náttúruminjaskrá, 
en nokkur slík svæði eru nærri þéttbýlinu. 

 

 

 

Mynd 2.1 Hæðarlega landsins. 
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Mynd 2.2 Hlutfallsleg tíðni vindátta í Grindavík yfir veturinn, meðaltal áranna 

2010-2019. Veðurstofa Íslands. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mynd 2.3 Hlutfallsleg tíðni vindátta í Grindavík yfir sumarið, meðaltal áranna 

2010-2019. Veðurstofa Íslands. 
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Í Grindavík eru norð- og austlægar áttir algengastar allt árið um kring. Að 
sumrinu eru norðan- og suðsuðaustan áttir algengastar en vindhraði er 
almennt mestur í suðaustan áttum. Úrkoma er minnst í apríl-júní en mest 
yfir vetrarmánuðina. 

 

 
Mynd 2.4 Árstíðarsveifla úrkomu á tímabilinu 2010 til 2019. Bláu súlurnar sýna 

meðalúrkomu hvers mánaðar. Svartir punktar sýna heildarúrkomu 
allra mánaða á tímabilinu. Veðurstofa Íslands. 

 

Tafla 2.1 Meðalúrkoma í Grindavík eftir ársfjórðungum, meðaltal áranna 2010-
2019. Heimild: Veðurstofa Íslands. 

 
Des.-feb Mars-Maí Jún-ágú. Sept.-nóv. Meðaltal 

Úrkoma í mm 99,8 84,5 68,2 116,4 92,2 

 

 

2.3 Gæði byggðar 

 

 
Mynd 2.5 Seglar innan hverfis.  

 

Þjónusta er takmörkuð innan hverfisins, en þar er þó að finna 
þjónustubyggingu með bakaríi og þjónustu dagforeldra, miðsvæðis í 
hverfinu. Í næsta nágrenni er almenningsgarður og skipulagt leiksvæði. 
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Handan Víkurbrautar er miðstöð verslunar og þjónustu auk 
íþróttamiðstöðvar með sundlaug. Grunnskóli yngri barna er nokkru austar, 
við Vesturhóp. Grunnskóli eldri barna er sunnan hverfisins, við Skólabraut. 

 

 
Mynd 2.6 Þjónusta í göngufæri við hverfið. 

 

 

 
Mynd 2.7 Hæðir húsa í hverfinu. 

Byggðin innan hverfis er lágreist, aðeins sex[ÍG1] hús við ofanverða 
Glæsivelli eru tveggja hæða, öll önnur hús eru á einni hæð. Langflest húsa í 
hverfinu eru einbýlishús en einnig er nokkuð af parhúsum og raðhúsum. 
Ekkert fjölbýlishús er í hverfinu. 
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Mynd 2.8 Tegund húsa í hverfinu. 

 

 

 
Mynd 2.9 Aldur húsa í hverfinu. 

 

Stærstur hluti húsa í hverfinu er byggður á tímabilinu 1975-2000. Elstu húsin 
voru byggð upp úr 1970, þ.e. við Baðsvelli og Selsvelli. Í framhaldinu byggðist 
hverfið upp til norðausturs og eru yngstu húsin nyrst. Spennistöð á 
Baðsvöllum var byggð árið 1973 en fyrsta íbúðarhúsið í hverfinu var byggt 
ári síðar en yngsta húsið er byggt 2005. Skv. húsaskráningu sem unnin var í 
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tengslum við skipulagsgerðina er langstærstur hluti húsa einlyft steinsteypt 
íbúðarhús. Aðeins fimm hús við eina götu eru tvílyft.4  

 

2.4 Samgöngur 

Nokkuð þétt net gönguleiða er um hverfið, bæði um gangstéttir við götur en 
einnig eru göngustígar þvert á gatnakerfið. Víkurbraut, sem er megin 
innkomuleið í bæinn, afmarkar hverfið til austurs og hindrar að hluta 
göngutengsl við hverfin austan hans þar sem mikilvæga þjónustu er að finna. 
Undirgöng eru undir veginn sem tengir hverfið að Suðurhópi og þaðan að 
þjónustu og skóla. Vestan hverfisins er Nesvegur sem er þjóðvegurinn til 
vesturs með Reykjanesinu. Til suðurs eru húsagötur með góðu gönguhæfi.  

 

Tafla 2.2 Umferðartölur 2019. Heimild: Vegagerðin. 

 
ÁDU SDU VDU 

Grindavíkurvegur frá Reykjanesbraut að 
Gerðavöllum 

4229 4731 3650 

Grindavíkurvegur frá Gerðavöllum að 
Suðurstrandarvegi 

5343 5438 4068 

Nesvegur að Grindavíkurvegi 368 581 194 

 

Gönguleið að skóla yngri barna liggur um undirgöng undir Víkurbraut, sem 
er umferðarþyngsta gata bæjarins. Fyrir vikið er leiðin að einhverju leyti 
lengri fyrir börn úr ákveðnum götum en þó hvergi í yfir 15 mínútna 
göngufjarlægð. Leið eldri barna er að hluta til nokkru lengri, eða allt að 20 
mínútur en leiðin er nokkuð örugg um göngustíga og -stéttir í húsagötum. 
Umferð er nokkuð róleg en Gerðavellir og Efstahraun eru helstu 
umferðargöturnar sem börnin þurfa að þvera. Íþróttamannvirki, verslun og 

þjónusta er almennt í innan við 15 mínútna göngufjarlægð um húsagötur 
eða undirgöng undir Víkurbraut. 

 

 

 

Mynd 2.10 Gönguleiðir innan hverfis. 
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Mynd 2.11 Göngutími til skóla fyrir börn í 1.-3. bekk. 

 

 

 

 

 

 

Mynd 2.12 Göngutími til skóla fyrir börn í 4.-10. bekk. 
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Mynd 2.13 Göngutími að íþróttamannvirkjum. 

 

 

Mynd 2.14 Göngutími að verslun. 
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2.5 Almenningsrými 

 

Mynd 2.15 Opin svæði innan hverfis. 

 

 

 

 

 

 

Mynd 2.16 Almenningsgarðar, leiksvæði, græn svæði og hraunsvæði innan 
hverfis. 
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2.6 Innviðir 

 

Mynd 2.17 Helstu veitukerfi innan hverfis. 

Tvær spennistöðvar eru innan hverfisins; við Baðsvelli 2a og Vigdísarvelli 2. 

 

 

2.7 Náttúru- og menningarminjar 

Skv. Minjavefsjá eru skráðar fornminjar syðst í Kúadal við Víkurbraut. Um er 
ræða að leiðina Skipstíg sem nú er horfin.5 Minjarnar eru því ekki birtar á 
skipulagsuppdrætti. 

 

Húsaskráning hefur verið unnin fyrir svæðið. Skv. henni eru engin hús innan 
hverfissins sem njóta friðunar skv. lögum um menningarminjar nr. 80/2012. 
Ekkert hús innan hverfisins er umsagnarskylt skv. sömu lögum.  

 

2.8 Náttúruvá 

Í gildandi aðalskipulagi kemur fram að allt land Grindavíkur er á virku 
jarðskjálfta- og eldfjallasvæði og því ekki hægt að útiloka hættu því samfara. 
Í deiliskipulagi skal taka tillit til jarðskjálftasprungna og staðsetja þær 
nákvæmar en aðalskipulagið gerir. Um mannvirkjagerð á 
jarðskjálftasvæðum gildir forstaðallinn ÍST EN 1998-1:2004. Samkvæmt 
þjóðarskjali ÍST EN 1998-1:2004/NA2010 er Grindavíkurbær á 
hönnunarhröðunarsvæðum 0,20 g og 0,30 g. Þekktar sprungur eru sýndar á 
aðalskipulagsuppdrætti en engar sprungur eru sýndar innan 
hverfisskipulagssvæðisins. 

Ekki er talin hætta á skipulagssvæðinu vegna sjávarflóða eða hækkunar 
sjávarborðs. 
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3 Hverfisskipulag 
Hverfisskipulagið tekur til allra lóða við Skipastíg, Árnastíg, Glæsivelli, Ásvelli, 
Gerðavelli, Baðsvelli, Selsvelli, Litluvelli, Hólavelli, Höskuldarvelli, Iðavelli, 
Blómsturvelli og Sólvelli ásamt almenningsrýmum, gatnakerfi og bæjarlandi. 

Hverfisskipulagið byggir á stefnu aðalskipulagsins um íbúðarbyggð en 
áhersla er lögð á að viðhalda núverandi byggðamynstri. Einnig að tekið sé 
mið af verndun náttúru og menningarsögulegum verðmætum umhverfisins 
og stuðlað að samspili þessara þátta. Jafnframt verði fjölbreytilegt 
umhverfið nýtt sem hvati til aukinnar tómstundaiðkunar og útiveru íbúa. 
Megináherslan er á að Grindavík verði áfram fjölskylduvænt bæjarfélag og 
hverfið verði eftirsóknarvert til búsetu. Búsetuframboð verði fjölbreytilegt 
og fullnægi þörfum allra aldurshópa. 

Í hverfisskipulaginu er lagður grundvöllur fyrir þróun hverfisins og stefna sett 
um þætti eins og gæði byggðar, götumynd, almenningsrými, 
göngutengingar, algilda hönnun og umferðarflæði. Einnig græna innviði, 
myrkurgæði og hljóðvist auk þess er sett umgjörð um möguleika á 
uppbygginu og breytingum á húsum. Samræmd ákvæði eru sett fyrir hverfið, 
svo sem um útlistbreytingar húsa, viðbyggingar/nýbyggingar, útfærslu lóða 
og starfsemi innan hverfis. 

Áhersla er lögð á að tryggja gæði byggðar en auka jafnframt svigrúm til 
uppbyggingar innan lóða í sátt við aðliggjandi byggð. Einnig er áhersla á 
aukin gæði almenningsrýma, þar sem tekið er mið af náttúrugæðum, þannig 
að þau hvetji til útiveru og samveru í hverfinu. 

Almennt er afmörkun lóða í samræmi við útgefin lóðarblöð. Undantekning 
er þó varðandi lóðir við Hólavelli, Höskuldarvelli og Gerðavelli. Þar eru 
lóðarmörk færð í götukant í stað miðlínu götu. Einnig við Skipastíg og 
Árnastíg þar sem rými milli lóða er fellt út. Byggingarreitir eru samræmdir í 
öllu hverfinu, en einnig er tekið mið af aðstæðum á hverri lóð. 

 

 
a Byggðamynstur tekur til lögunar og yfirbragðs byggðar, svo sem hæð og þéttleika 

3.1 Tegund lóða 

Ákvæðum hverfisskipulagsins er skipt upp eftir tegund og nýtingu lóða og er 
eftirfarandi: 

• Einbýlishúsalóðir 

• Parhúsalóðir 

• Raðhúsalóðir 

• Þjónustulóðir 

Ákvæðum er skipt upp í almenn ákvæði sem taka til allra lóða eða 
almenningsrýma annars vegar og hins vegar ákvæði sem sem taka til 
ákveðinnar tegundar lóða eða sérstakra rýma. 

3.2 Yfirbragð byggðar 

Stefna 

• Núverandi byggðamynstria verði viðhaldið 

• Gæði almenningsrýma verði aukin 

• Náttúrgæðum verði viðhaldið og fullt tillit tekið til þeirra við 
uppbyggingu og framkvæmdir 

• Efla skal þjónustusvæði við Gerðavelli sem hverfiskjarna 

Almenn ákvæði 

• Huga skal að aðlögun mannvirkja að landi 

• Tryggja skal að uppbygging skerði ekki gæði aðliggjandi lóða eða hafi 
íþyngjandi áhrif á nýtingu þeirra 

• Tryggja skal að hraunsvæði verði áfram sýnileg í bæjarlandinu 
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• Auka skal vægi Kúadals sem útivistar- og náttúrusvæðis 

3.3 Nýting lóða 

Stefna 

• Allar lóðir innan hverfis eru ætlaðar fyrir íbúðarhúsnæði með 
lögheimilisskráningu, að undanskildum Gerðavöllum 17-19, 
Baðsvöllum 2a og Vigdísarvöllum 2 

• Gerðavellir 17-19 eru ætlaðar fyrir verslun, þjónustu og aðra 
hreinlega starfsemi sem þjónar hverfinu 

• Baðsvellir 2a og Vigdísarvellir 2 er eingöngu ætlaðar fyrir spennistöð 

• Svigrúm er fyrir umfangslitla starfsemi á lóðum innan hverfis en 
meginþjónustu verði beint í hverfiskjarna við Gerðavelli 

Almenn ákvæði 

• Starfsemi á lóðum skal vera í samræmi við almenn skilyrði í kafla 3.4 
um starfsemi 

Sérákvæði 

Einbýlishúsalóðir 

• Íbúðarhúsnæði 

• Umfangslítil starfsemi er heimil af gerð 2 í samræmi við kafla 3.4 um 
starfsemi  

Parhúsalóðir 

• Íbúðarhúsnæði 

• Umfangslítil starfsemi er heimil af gerð 2 í samræmi við kafla 3.4 um 
starfsemi  

Raðhúsalóðir 

• Íbúðarhúsnæði 

• Umfangslítil starfsemi er heimil af gerð 1 í samræmi við kafla 3.4 um 
starfsemi  

Þjónustulóðir 

Gerðavellir 17-19: 

• Hverfiskjarni 

• Atvinnuhúsnæði 

• Starfsemi er heimil af gerð 3 í samræmi við kafla 3.4 um starfsemi 

• Íbúðir á efri hæð eru heimilar 

Baðsvellir 2a og Vigdísarvellir 2: 

• Spennistöð 

• Önnur starfsemi eða íbúð er óheimil 

3.4 Starfsemi 

Almenn skilyrði 

• Starfsemi skal falla vel að byggðinni og má ekki valda ónæði, hávaða 
eða lykt eða vera lýti á hverfinu 

• Starfsemi má ekki vera íþyngjandi fyrir aðliggjandi lóðarhafa og/eða 
meðlóðarhafa 

• Afla skal tilskilinna leyfa fyrir starfsemi sem skv. lögum og 
reglugerðum er leyfisskyld 
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• Ekki er heimiluð mengandi starfsemi sem krefst starfsleyfis frá 
Umhverfisstofnun eða heilbrigðisnefnd, skv. reglugerð nr. 550/2018 
um losun frá atvinnurekstri og mengunarvarnaeftirlit 

• Heimilað er húsnæði fyrir fólk sem nýtur stuðnings starfsmanna 
allan sólarhringinn vegna fötlunar. Áhrif á aðliggjandi lóðir skal vera 
í lágmarki og umfang starfseminnar ekki umfram það sem búast má 
við í þéttbýli. Starfsemin má ekki krefjast öryggisgæslu lögreglu  

• Dýrahald í atvinnuskyni s.s. hundahótel er ekki heimilt innan hverfis 

Gerð 1 

• Umfangslítil starfsemi svo sem þjónusta sem nýtist nærsvæðinu er 
heimil. Gæta skal sérstaklega að búsetuhagsmunum íbúa svo sem 
vegna starfsemi sem ætla má að valdi nágrönnum óþægindum. 
Miðað er við rekstur á almennum vinnutíma með að hámarki þrjá 
starfsmenn 

• Gististarfsemi er ekki heimiluð, nema heimagisting til 90 daga í flokki 
I-f í samræmi við reglugerð nr. 1277/2016. Skilyrði fyrir leyfi er 
nægilegur fjöldi bílastæða á lóð 

• Meginnýting húsnæðis skal áfram vera íbúðarhúsnæði með 
lögheimilisskráningu 

• Ekki er heimilt að fjölga bílastæðum í hverfinu, hvorki á bæjarlandi 
né á lóð, vegna starfsemi 

• Ljósaskilti eru óheimil 

Gerð 2 

• Umfangslítil starfsemi svo sem verslun og þjónusta sem nýtist 
nærsvæðinu er heimil. Gæta skal sérstaklega að búsetuhagsmunum 
íbúa svo sem vegna starfsemi sem ætla má að valdi nágrönnum 
óþægindum. Miðað er við rekstur á almennum vinnutíma með að 
hámarki fimm starfsmenn 

• Heimagisting til 90 daga í flokki I-f í samræmi við reglugerð nr. 
1277/2016 er heimil. Skilyrði fyrir leyfi er nægilegur fjöldi bílastæða 
á lóð 

• Heimagisting í flokki I-c í samræmi við reglugerð nr. 1277/2016 er 
heimil á íbúðarlóð í allt að 5 herbergjum eða fyrir 10 gesti. Skilyrði 
fyrir leyfi er nægilegur fjöldi bílastæða á lóð þ.e. 0,8 stæði fyrir 
hverja 2 gesti/1 herbergi 

• Meginnýting húsnæðis skal áfram vera íbúðarhúsnæði með 
lögheimilisskráningu 

• Ekki er heimilt að fjölga bílastæðum í hverfinu, hvorki á bæjarlandi 
né á lóð, vegna starfsemi  

• Ljósaskilti eru óheimil 

Gerð 3 

• Hreinleg atvinnustarfsemi sem þjónar hverfinu 

3.5 Uppbygging á lóð 

Stefna 

• Svigrúm til uppbyggingar, viðhalds og endurbóta 

• Uppbygging á lóðum skerði ekki gæði aðliggjandi lóða eða hagsmuni 
lóðarhafa 

Almenn ákvæði 

• Útgefin byggingarleyfi fyrir gildistöku skipulagsins halda gildi sínu 

• Byggingar skulu staðsettar innan byggingarreits 

• Þakbrúnir, svalir og minniháttar útbyggingar mega ná allt að 0,6 m 
út fyrir byggingarreit, innan lóðar 
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• Hús skulu almennt vera á einni hæð að undanskildum Gerðavöllum 
17-19 og þegar byggðum tveggja hæða húsum við Glæsivelli 

• Byggingar skulu rúmast innan hámarks byggingarmagns á lóð, skv. 
lóðalista (Tafla 4.1) en stækkun umfram það kallar á breytingu á 
skipulaginu 

• Smáhýsi og/eða stakstæð gróðurhús allt að 15 m² á lóð eru óháð 
byggingarmagni á lóð skv. lóðalista (Tafla 4.1). Stærð umfram 15 m² 
fellur undir heimilt byggingarmagn á lóð. Hámarkshæð smáhýsa er 
2,5 m mælt frá yfirborði jarðvegs 

Sérákvæði 

Einbýlishúsalóðir 

• Einbýli 

• Allt að 50 m² aukaíbúð er heimil í aðalhúsi eða bílgeymslu 

• Viðbyggingar, þ.á.m. sólskálar, eru heimilar enda falli þær vel að 
aðalhúsi og skerði ekki gæði aðliggjandi lóða 

• Bílgeymslur eru heimilar fyrir allt að tvo bíla, samtengdar aðalhúsi 
eða stakstæðar. Bílastæði fyrir allt að fjóra bíla skulu vera innan 
lóðar 

• Smáhýsi og/eða stakstæð gróðurhús eru heimil á lóð 

Parhúsalóðir 

• Sérbýli 

• Heimilt er að auka byggingarmagn á lóð en uppbygging er háð 
samþykki eigenda beggja húsa 

• Bílgeymslur eru heimilar fyrir allt að tvo bíla, samtengdar aðalhúsi 
eða stakstæðar. Bílastæði fyrir allt að fjóra bíla skulu vera innan 
lóðar 

• Smáhýsi og/eða stakstæð gróðurhús eru heimil á lóð 

Raðhúsalóðir 

• Sérbýli 

• Uppbygging er háð samþykki eigenda raðhúsalengjunnar í heild 

• Heimilt er að auka byggingarmagn á lóð en uppbygging er háð 
samþykki eigenda allrar raðhúsalengjunnar 

• Bílgeymslur eru heimilar fyrir allt að tvo bíla, samtengdar aðalhúsi 
eða stakstæðar. Bílastæði fyrir allt að tvo bíla skulu vera innan lóðar 

• Smáhýsi og/eða stakstæð gróðurhús eru heimil á lóð 

Þjónustulóðir 

Gerðavellir 17-19: 

• Heimilt að bæta við hæð, hækka byggingar eða auka byggingarmagn 
skv. lóðalista (Tafla 4.1) 

• Fjöldi bílastæða skal vera í samræmi við umfang og eðli starfsemi á 
lóðinni 

• Uppfylla skal kvaðir um bílastæði fyrir hreyfihamlaða í samræmi við 
byggingarreglugerð 

Baðsvellir 2a og Vigdísarvellir 2: 

• Heimilt er að auka lítilsháttar byggingarmagn vegna viðhalds og 
endurbóta skv. lóðalista (Tafla 4.1) 

3.6 Breytingar á byggingum 

Stefna 

• Áhersla er lögð á vandaðan frágang og gott viðhald mannvirkja 
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Almenn ákvæði  

• Viðhald bygginga að utan er heimilt s.s. endurnýjun þakklæðningar, 
þakkanta, veggklæðninga og glugga  

• Útlitsbreytingar eru heimilar enda falli þær að yfirbragði byggðar 
innan reitsins. Þær skulu samþykkar af arkitekti hússins þar sem það 
á við 

• Aðrar útlitsbreytingar eða breytingar á burðarvirki eru háðar 
byggingarleyfi 

• Tilkynna skal fyrirhugaða framkvæmd til byggingarfulltrúa 

Sérákvæði 

Einbýlishúsalóðir 

• Breytingar eru heimilar á gluggum, inngöngum, kvistum, svölum 
o.þ.h. eða uppsetningu á nýjum, enda hafi þær ekki neikvæð áhrif á 
aðliggjandi eignir 

Parhúsalóðir 

• Breytingar eru heimilar á gluggum, inngöngum, kvistum, svölum 
o.þ.h. eða uppsetningu á nýjum en eru háðar samþykki eigenda 
beggja húsa og hafi ekki neikvæð áhrif á aðliggjandi eignir 

Raðhúsalóðir 

• Breytingar eru heimilar á gluggum, inngöngum, kvistum, svölum 
o.þ.h. eða uppsetningu á nýjum en eru háðar samþykki allra eigenda 
raðhúsalengjunnar og hafi ekki neikvæð áhrif á aðliggjandi eignir 

3.7 Frágangur lóða 

Stefna 

• Frágangur lóða skal verða vandaður í samræmi við aðliggjandi lóðir 
og almenningsrými 

Almenn ákvæði 

• Landmótun innan lóðar skal ekki hafa neikvæð áhrif á aðliggjandi 
lóðir eða bæjarland, s.s. vegna yfirborðsvatns eða skerðingar á 
útsýni 

• Landhæð á lóðarmörkum er háð samþykki beggja lóðarhafa 

• Verandir sem rísa hærra en 0,5 m yfir því yfirborði sem fyrir var eru 
háðar byggingarleyfi 

• Skjólveggir og girðingar allt að 1,8 m á hæð á mörkum tveggja lóða 
eru heimilar en háðar samþykki beggja lóðarhafa 

• Skjólveggir og girðingar allt að 1,8 m á hæð á lóðarmörkum við 
bæjarland eru heimilar 

• Gróður á lóðarmörkum skal ekki skyggja á dvalarsvæði 
nágrannalóða og er háður samþykki beggja lóðarhafa 

• Gróður á lóðarmörkum við bæjarland er heimilaður enda skerði 
hann ekki gæði þess lands 

3.8 Gatnakerfi og umferðarflæði 

Stefna 

• Gatnakerfi tryggi öruggar leiðir innan hverfis 

• Gatnakerfi tryggi öruggar leiðir til og frá hverfinu 

• Tryggja skal öruggar flóttaleiðir úr hverfinu 
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Almenn ákvæði 

• Akfærar flóttaleiðir verði frá Baðsvöllum og Skipastíg að Nesvegi 

3.9 Göngu- og hjólatengingar 

Stefna 

• Áhersla er á þétt net göngu- og hjólastíga 

• Áhersla er á vistvæna ferðamáta 

• Tryggðar verði góðar og öruggar göngu- og hjólaleiðir innan hverfis 
og til annarra hverfa 

• Göngutengingar hvetji íbúa til heilsueflandi hreyfingar og almennrar 
útivistar 

Almenn ákvæði 

• Öruggar göngu- og hjólatengingar verði að íþrótta- og skólasvæðum 
og helstu þjónustu 

• Góðar göngu- og hjólaleiðir verði innan hverfis og að aðliggjandi 
hverfum 

• Góðar göngu- og hjólaleiðir verði að leiksvæðum og grænum 
svæðum 

3.10 Veitur og ofanvatn 

Stefna 

• Áhersla verði á vistvænar ofanvatnslausnir þar sem því er viðkomið 

Almenn ákvæði 

• Við breytingar á lóðum og almenningsrýmum verði hugað að 
vistvænni meðhöndlun ofanvatns þar sem því er viðkomið 

• Heimilt er að veita ofanvatni af lóð inn á opin græn svæði 

• Tryggja skal að ofanvatn af lóð leiti ekki inn á aðliggjandi lóðir 

3.11 Meðhöndlun sorps 

Stefna 

• Gott aðgengi til losunar sorps verði tryggt 

Almenn ákvæði 

• Moltugerð innan lóðar er heimil en tryggja skal að hún valdi ekki 
óþægindum á dvalar- eða aðkomusvæðum á aðliggjandi lóðum eða 
almenningsrýmum 

• Fyrirkomulag sorpgeymslna innan lóða skal taka mið af aukinni 
flokkun og endurnýtingu 

• Heimild er fyrir djúpgámum í almenningsrýmum 

3.12 Almenningsrými  

Stefna 

• Almenningsrými hvetji íbúa til heilsueflandi hreyfingar og almennrar 
útivistar 

• Áhersla verði á frekari uppbyggingu leiksvæða og opinna svæða 

• Áhersla verði á gæði almenningsrýma 

• Áhersla verði á góðar tengingar við opin svæði  
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• Allir íbúar hafi öruggt aðgengi að leiksvæði innan hverfis 

• Allir íbúar hafi öruggt aðgengi að grænu svæði innan hverfis 

Almenn ákvæði 

• Heimilt er að auka gæði þegar byggðra leiksvæða og opinna svæða, 
s.s. með bættu aðgengi, aukinni gróðurnotkun og bættum útbúnaði 

• Uppbygging í almenningsrýmum taki mið af aðliggjandi lóðum og 
hafi ekki íþyngjandi áhrif vegna notkunar þeirra 

3.13 Algild hönnun 

Stefna 

• Aðgengi verði fyrir alla að þjónustu og almenningsrýmum 

Almenn ákvæði 

• Við uppbyggingu og endurbætur á þjónustubyggingum og -lóðum, 
leiksvæðum og almenningsrýmum verði miðað við að aðgengi fyrir 
alla verði tryggt 

3.14 Frágangur og verndun hraunsvæða  

Stefna 

• Hraunsvæðum innan hverfis verði viðhaldið 

Almenn ákvæði 

• Lega stíga eða áningarstaða skal taka mið af ásýnd hraunsins og 
miða skal við að skerða ekki hraun sem gefur svæðinu sérstöðu 

• Mannvirki skulu aðlöguð að hrauni eins og kostur er, þar sem það á 
við 

3.15 Gróðurnotkun 

Stefna 

• Gróðurnotkun í hverfinu auki gæði byggðar, myndi skjól og 
aðlaðandi umhverfi 

• Gróðurval styðji við og styrki líffræðilega fjölbreytni 

Almenn ákvæði 

• Áhersla verði á aukna notkun trjá- og runnagróðurs í 
almenningsrýmum  

• Tryggja skal að hlutfall gróðurs í almenningsrýmum minnki ekki við 
breytingar eða framkvæmdir 

• Tryggja skal að gróður við gangstéttir og götur hindri ekki för 
vegfarenda 

• Tryggja skal að gróður valdi sem minnstum skugga á aðliggjandi 
lóðum og dvalarsvæðum í almenningsrýmum 

• Gróður á lóðarmörkum er háður samþykki beggja lóðarhafa 

• Heimilt er að taka svæði í fóstur að fengnu leyfi skipulagsnefndar 

• Varast skal notkun ágengra tegunda s.s. lúpínu og skógarkerfil og 
tryggt að þær berist ekki í hraunsvæði 

3.16 Dýrahald 

Stefna 

• Dýrahald skerði ekki gæði aðliggjandi lóðar eða hagsmuni lóðarhafa 

Almenn ákvæði 

• Dýrahald í atvinnuskyni s.s. hundahótel er ekki heimilt innan hverfis 
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• Gæludýrahald er heimilt enda hafi það ekki neikvæð áhrif á 
aðliggjandi lóðir s.s. vegna hávaða, lyktar eða ónæðis[ÍG2] 

3.17 Verndun menningarminja og húsa 

Stefna 

• Tengslum við sögu svæðisins verði viðhaldið 

Almenn ákvæði 

• Sögu Kúadals og leiðarinnar um hinn forna Skipastíg[ÍG3] verði gerð 
skil, s.s. með skilti og annarri uppbyggingu sem minnir á söguna 

3.18 Ljósvist og myrkurgæði 

Stefna 

• Varðveita skal myrkursvæði eins og mögulegt er 

• Forðast skal að nota ágengt ljós og óþarfa ljósmengun  

• Við götur skal nota lýsingu sem veitir vegfarendum 
öryggistilfinningu, um leið og ljósmengun er haldið í lágmarki 

• Opin svæði og almenningsrými skulu vera upplýst með lágstemmdri 
lýsingu og nýta skal lýsingu til að styrkja áhugaverða upplifun 

• Lýsing í náttúrulegu landslagi og á grænum svæðum skal einnig vera 
lágstemmd og glýjulaus ásamt því að tryggja öryggi notenda 

• Utanhússlýsing húsa og annarra mannvirka skal vera látlaus, óbein 
og án glýju, með afskermuðum lömpum 

Almenn ákvæði 

• Nota skal ljósgjafa sem valda sem minnstri glýju og fela ljósgeisla 
eins vel og kostur er 

• Lýsing fyrir gangandi og hjólandi vegfarendur skal vera að minnsta 
kosti jafnmikil eða meiri en á aðliggjandi samsíða vegum 

• Hafa skal samráð við bæjaryfirvöld varðandi notkun ljósaskilta og 
skal notkun þeirra alfarið takmörkuð við þjónustusvæði 

3.19 Hljóðvist 

Stefna 

• Hávaði frá umferð eða starfsemi skerði ekki gæði hljóðvistar í 
íbúðarbyggð hverfisins 

Almenn ákvæði 

• Leyfilegt hljóðstig frá umferð og starfsemi skal vera í samræmi við 
viðmiðunarmörk sem tilgreind eru í viðauka reglugerðar um hávaða 
nr. 724/2008. 

• Skipulagsnefnd veitir tímabundna heimild fyrir frávikum vegna 
framkvæmda 
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4 Byggingarskilmálar 
Lóðalisti sýnir leyfilega nýtingu hverrar lóðar, sbr. kafla 3.3 og 3.4, stærð lóða og hámarks byggingarmagn, sbr. kafla 3.5. Nýting lóða skal vera í samræmi við 
listann. Núverandi staða er sýnd til skýringar. 

Tafla 4.1 Lóðalisti.  

 Heiti lóðar 
Nýting sbr. kafla 
3.3 

Leyfileg 
starfsemi sbr. 
kafla 3.4 

Núverandi staða - til skýringar Nýtt skipulag 

Stærð lóða í 
m² skv. 

þinglýsingu 
Núverandi 

nýtingarhlutfall 

Stærð 
bygginga í m² 

skv. FMR Stærð lóða í m² Nýtingarhlutfall 

Hámarks 
byggingarmagn 

í m² 

Ónýtt 
byggingar-

heimild í m² 

Árnastígur 1 Parhúsalóð Gerð 2 673,00 0,19 130,00 673,00 0,25 168,25 38,25 

Árnastígur 2 Einbýlishúsalóð Gerð 2 873,00 0,22 188,10 873,00 0,25 218,25 30,15 

Árnastígur 3 Parhúsalóð Gerð 2 707,00 0,16 115,20 707,00 0,24 169,68 54,48 

Árnastígur 4 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1015,00 0,21 209,40 1015,00 0,25 253,75 44,35 

Árnastígur 5 Parhúsalóð Gerð 2 695,00 0,14 100,50 695,00 0,23 159,85 59,35 

Árnastígur 6 Einbýlishúsalóð Gerð 2 901,00 0,18 161,30 901,00 0,24 216,24 54,94 

Árnastígur 7 Parhúsalóð Gerð 2 679,00 0,19 130,00 679,00 0,25 169,75 39,75 

Árnastígur 8 Einbýlishúsalóð Gerð 2 941,00 0,17 161,30 941,00 0,23 216,43 55,13 

Árnastígur 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 532,00 0,25 133,90 558,50 0,30 167,55 33,65 

Árnastígur 10 Einbýlishúsalóð Gerð 2 870,00 0,29 252,20 870,00 0,30 261,00 8,80 

Árnastígur 11 Raðhúsalóð Gerð 1 311,00 0,42 129,20 334,00 0,40 133,60 4,40 

Árnastígur 12 Einbýlishúsalóð Gerð 2 870,00 0,27 236,00 870,00 0,30 261,00 25,00 

Árnastígur 13 Raðhúsalóð Gerð 1 315,00 0,41 129,20 323,00 0,40 129,20 0,00 

Árnastígur 14 Einbýlishúsalóð Gerð 2 870,00 0,26 225,00 870,00 0,30 261,00 36,00 

Árnastígur 15 Raðhúsalóð Gerð 1 488,00 0,27 133,10 508,00 0,38 193,04 59,94 

Árnastígur 17 Raðhúsalóð Gerð 1 477,00 0,31 145,50 480,50 0,40 192,20 46,70 

Árnastígur 19 Raðhúsalóð Gerð 1 312,00 0,46 144,40 384,00 0,40 153,60 9,20 

Árnastígur 21 Raðhúsalóð Gerð 1 312,00 0,46 144,40 378,00 0,40 151,20 6,80 

Árnastígur 23 Raðhúsalóð Gerð 1 476,00 0,30 144,40 432,00 0,40 172,80 28,40 

Ásvellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 781,00 0,26 205,20 781,00 0,30 234,30 29,10 
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Ásvellir 2 Einbýlishúsalóð Gerð 2 793,00 0,26 209,30 793,00 0,30 237,90 28,60 

Ásvellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 853,00 0,19 158,10 853,00 0,25 213,25 55,15 

Ásvellir 4a Parhúsalóð Gerð 2 465,00 0,23 108,00 465,00 0,30 139,50 31,50 

Ásvellir 4b Parhúsalóð Gerð 2 387,50 0,20 76,70 387,50 0,30 116,25 39,55 

Ásvellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 853,00 0,23 193,70 853,00 0,29 247,37 53,67 

Ásvellir 6a Parhúsalóð Gerð 2 465,00 0,23 108,00 465,00 0,30 139,50 31,50 

Ásvellir 6b Parhúsalóð Gerð 2 387,50 0,20 76,70 387,50 0,30 116,25 39,55 

Ásvellir 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 896,00 0,26 230,70 896,00 0,30 268,80 38,10 

Ásvellir 8a Parhúsalóð Gerð 2 442,00 0,17 74,30 442,00 0,30 132,60 58,30 

Ásvellir 8b Parhúsalóð Gerð 2 442,00 0,17 74,30 442,00 0,30 132,60 58,30 

Ásvellir 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 896,00 0,27 240,00 896,00 0,30 268,80 28,80 

Ásvellir 10a Parhúsalóð Gerð 2 457,50 0,16 74,30 457,50 0,29 132,68 58,38 

Ásvellir 10b Parhúsalóð Gerð 2 457,50 0,16 74,30 457,50 0,29 132,68 58,38 

Ásvellir 11 Einbýlishúsalóð Gerð 2 888,00 0,18 156,80 888,00 0,24 213,12 56,32 

Baðsvellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,26 194,00 750,00 0,30 225,00 31,00 

Baðsvellir 2 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,28 209,5 750,00 0,30 225,00 15,50 

Baðsvellir 2a Þjónustulóð Spennistöð 195,40 0,12 22,8 195,40 0,15 29,31 6,51 

Baðsvellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 179,8 750,00 0,30 225,00 45,20 

Baðsvellir 4 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 180 750,00 0,30 225,00 45,00 

Baðsvellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,32 242,9 750,00 0,30 225,00 0,00 

Baðsvellir 6 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,22 165,8 750,00 0,30 225,00 59,20 

Baðsvellir 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,27 200 750,00 0,30 225,00 25,00 

Baðsvellir 8 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,23 176,1 750,00 0,30 225,00 48,90 

Baðsvellir 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,26 197,5 750,00 0,30 225,00 27,50 

Baðsvellir 10 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 183,4 750,00 0,30 225,00 41,60 

Baðsvellir 11 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,26 191,3 750,00 0,30 225,00 33,70 

Baðsvellir 12 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,25 184,9 750,00 0,30 225,00 40,10 

Baðsvellir 13 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,22 166,6 750,00 0,30 225,00 58,40 

Baðsvellir 14 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,20 151 750,00 0,28 210,00 59,00 
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Baðsvellir 15 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,26 198,5 750,00 0,30 225,00 26,50 

Baðsvellir 16 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,25 187,6 750,00 0,30 225,00 37,40 

Baðsvellir 17 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,22 167,5 750,00 0,30 225,00 57,50 

Baðsvellir 18 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,22 167,5 750,00 0,30 225,00 57,50 

Baðsvellir 19 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,23 170,3 750,00 0,30 225,00 54,70 

Baðsvellir 20 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,23 176,2 750,00 0,30 225,00 48,80 

Baðsvellir 21 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,22 163,1 750,00 0,29 217,50 54,40 

Baðsvellir 23 Parhúsalóð Gerð 2 378,00 0,36 134,6 498,00 0,30 149,40 14,80 

Baðsvellir 25 Parhúsalóð Gerð 2 417,00 0,32 134,6 459,00 0,30 137,70 3,10 

Blómsturvellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 830,00 0,30 252,9 830,00 0,30 249,00 0,00 

Blómsturvellir 2 Einbýlishúsalóð Gerð 2 830,00 0,21 176,4 830,00 0,28 232,40 56,00 

Blómsturvellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,23 188,1 835,00 0,29 242,15 54,05 

Blómsturvellir 4 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,18 150,4 835,00 0,25 208,75 58,35 

Blómsturvellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,26 218,2 835,00 0,30 250,50 32,30 

Blómsturvellir 6 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,21 176,9 835,00 0,28 233,80 56,90 

Blómsturvellir 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,21 176,4 835,00 0,28 233,80 57,40 

Blómsturvellir 8 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,22 183,3 835,00 0,29 242,15 58,85 

Blómsturvellir 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,25 212,6 835,00 0,30 250,50 37,90 

Blómsturvellir 10 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,26 217,7 835,00 0,30 250,50 32,80 

Gerðavellir 1 Raðhúsalóð Gerð 1 721,00 0,24 171,3 632,00 0,36 227,52 56,22 

Gerðavellir 3 Raðhúsalóð Gerð 1 542,00 0,32 171,3 465,00 0,40 186,00 14,70 

Gerðavellir 5 Raðhúsalóð Gerð 1 550,00 0,31 171,3 471,00 0,40 188,40 17,10 

Gerðavellir 7 Raðhúsalóð Gerð 1 675,00 0,25 171,3 578,00 0,40 231,20 59,90 

Gerðavellir 9 Raðhúsalóð Gerð 1 748,00 0,23 170,6 641,00 0,35 224,35 53,75 

Gerðavellir 11 Raðhúsalóð Gerð 1 542,00 0,31 169,4 465,00 0,40 186,00 16,60 

Gerðavellir 13 Raðhúsalóð Gerð 1 550,00 0,31 170,6 471,00 0,40 188,40 17,80 

Gerðavellir 15 Raðhúsalóð Gerð 1 675,00 0,25 169,4 578,00 0,39 225,42 56,02 

Gerðavellir 17 Þjónustulóð Gerð 3 2142,00 0,07 150 1352,50 0,50 676,25 526,25 

Gerðavellir 19 Þjónustulóð Gerð 3 788,00 0,29 225,7 788,00 0,50 394,00 168,30 
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Gerðavellir 48a Parhúsalóð Gerð 2 465,00 0,19 88,6 465,00 0,30 139,50 50,90 

Gerðavellir 48b Parhúsalóð Gerð 2 466,00 0,23 105,5 466,00 0,30 139,80 34,30 

Gerðavellir 50a Parhúsalóð Gerð 2 428,00 0,21 88,6 428,00 0,30 128,40 39,80 

Gerðavellir 50b Parhúsalóð Gerð 2 428,00 0,20 86,9 428,00 0,30 128,40 41,50 

Gerðavellir 52 Einbýlishúsalóð Gerð 2 855,00 0,26 220,2 839,00 0,30 251,70 31,50 

Glæsivellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 822,00 0,19 154,6 822,00 0,26 213,72 59,12 

Glæsivellir 2 Einbýlishúsalóð Gerð 2 866,00 0,33 285,4 866,00 0,30 259,80 0,00 

Glæsivellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1071,00 0,19 202,6 1071,00 0,22 235,62 33,02 

Glæsivellir 4 Einbýlishúsalóð Gerð 2 812,00 0,35 281,4 812,00 0,30 243,60 0,00 

Glæsivellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1049,00 0,20 211,9 1049,00 0,22 230,78 18,88 

Glæsivellir 6 Einbýlishúsalóð Gerð 2 945,00 0,29 272,4 945,00 0,30 283,50 11,10 

Glæsivellir 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 962,00 0,18 173,3 962,00 0,24 230,88 57,58 

Glæsivellir 8 Einbýlishúsalóð Gerð 2 830,00 0,30 250,6 830,00 0,30 249,00 0,00 

Glæsivellir 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1052,00 0,22 228 1052,00 0,22 231,44 3,44 

Glæsivellir 10 Einbýlishúsalóð Gerð 2 812,00 0,19 151,3 812,00 0,26 211,12 59,82 

Glæsivellir 11 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1220,00 0,16 191,5 1220,00 0,20 244,00 52,50 

Glæsivellir 12 Einbýlishúsalóð Gerð 2 812,00 0,32 263,4 812,00 0,30 243,60 0,00 

Glæsivellir 13 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1063,00 0,20 209,4 1063,00 0,22 233,86 24,46 

Glæsivellir 14 Einbýlishúsalóð Gerð 2 939,00 0,30 282,8 939,00 0,30 281,70 0,00 

Glæsivellir 15 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1014,00 0,20 206,6 1014,00 0,22 223,08 16,48 

Glæsivellir 16a Parhúsalóð Gerð 2 560,00 0,24 134,6 560,00 0,30 168,00 33,40 

Glæsivellir 16b Parhúsalóð Gerð 2 560,00 0,24 134,6 560,00 0,30 168,00 33,40 

Glæsivellir 17a Parhúsalóð Gerð 2 443,00 0,24 104,7 443,00 0,30 132,90 28,20 

Glæsivellir 17b Parhúsalóð Gerð 2 456,00 0,28 127,3 456,00 0,30 136,80 9,50 

Glæsivellir 18a Parhúsalóð Gerð 2 560,00 0,24 134,6 560,00 0,30 168,00 33,40 

Glæsivellir 18b Parhúsalóð Gerð 2 560,00 0,26 147,5 560,00 0,30 168,00 20,50 

Glæsivellir 19a Parhúsalóð Gerð 2 443,00 0,24 104,7 443,00 0,30 132,90 28,20 

Glæsivellir 19b Parhúsalóð Gerð 2 485,00 0,26 127,3 485,00 0,30 145,50 18,20 

Glæsivellir 20a Parhúsalóð Gerð 2 560,00 0,26 147,5 560,00 0,30 168,00 20,50 
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Glæsivellir 20b Parhúsalóð Gerð 2 560,00 0,24 134,6 560,00 0,30 168,00 33,40 

Glæsivellir 21a Parhúsalóð Gerð 2 413,00 0,25 104,7 413,00 0,30 123,90 19,20 

Glæsivellir 21b Parhúsalóð Gerð 2 444,00 0,29 127,3 444,00 0,30 133,20 5,90 

Glæsivellir 22 Einbýlishúsalóð Gerð 2 841,00 0,27 228,5 841,00 0,30 252,30 23,80 

Hólavellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 527,00 0,34 177,7 527,00 0,30 158,10 0,00 

Hólavellir 2 Raðhúsalóð Gerð 1 427,50 0,24 102,3 452,00 0,35 158,20 55,90 

Hólavellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 465,00 0,36 165,9 465,00 0,30 139,50 0,00 

Hólavellir 4 Raðhúsalóð Gerð 1 263,25 0,28 73,8 260,00 0,40 104,00 30,20 

Hólavellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 682,00 0,26 177,7 682,00 0,30 204,60 26,90 

Hólavellir 6 Raðhúsalóð Gerð 1 287,00 0,26 73,8 260,00 0,40 104,00 30,20 

Hólavellir 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 792,00 0,22 177,7 682,00 0,30 204,60 26,90 

Hólavellir 8 Raðhúsalóð Gerð 1 428,00 0,24 102,3 382,00 0,40 152,80 50,50 

Hólavellir 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 540,00 0,33 177,7 465,00 0,30 139,50 0,00 

Hólavellir 10 Raðhúsalóð Gerð 1 428,75 0,24 102,3 379,00 0,40 151,60 49,30 

Hólavellir 11 Einbýlishúsalóð Gerð 2 540,00 0,33 177,7 465,00 0,30 139,50 0,00 

Hólavellir 12 Raðhúsalóð Gerð 1 287,00 0,26 73,8 260,00 0,40 104,00 30,20 

Hólavellir 13 Einbýlishúsalóð Gerð 2 540,00 0,36 192,8 465,00 0,30 139,50 0,00 

Hólavellir 14 Raðhúsalóð Gerð 1 287,00 0,26 73,8 260,00 0,40 104,00 30,20 

Hólavellir 15 Einbýlishúsalóð Gerð 2 612,00 0,29 177,7 574,00 0,30 172,20 0,00 

Hólavellir 16 Raðhúsalóð Gerð 1 287,00 0,26 73,8 260,00 0,40 104,00 30,20 

Hólavellir 18 Raðhúsalóð Gerð 1 498,75 0,21 102,3 468,00 0,34 159,12 56,82 

Höskuldarvellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 582,00 0,31 177,7 551,00 0,30 165,30 0,00 

Höskuldarvellir 2 Parhúsalóð Gerð 2 489,00 0,24 117 489,00 0,30 146,70 29,70 

Höskuldarvellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 540,00 0,33 177,7 472,50 0,30 141,75 0,00 

Höskuldarvellir 4 Parhúsalóð Gerð 2 491,00 0,24 117,4 491,00 0,30 147,30 29,90 

Höskuldarvellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 612,00 0,29 177,6 598,50 0,30 179,55 1,95 

Höskuldarvellir 7 Raðhúsalóð Gerð 1 439,20 0,26 116,3 378,20 0,40 151,28 34,98 

Höskuldarvellir 9 Raðhúsalóð Gerð 1 366,10 0,32 115,9 315,30 0,40 126,12 10,22 

Höskuldarvellir 11 Raðhúsalóð Gerð 1 366,10 0,32 115,9 315,30 0,40 126,12 10,22 
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Höskuldarvellir 13 Raðhúsalóð Gerð 1 366,10 0,32 115,9 315,30 0,40 126,12 10,22 

Höskuldarvellir 15 Raðhúsalóð Gerð 1 366,10 0,32 115,9 315,30 0,40 126,12 10,22 

Höskuldarvellir 17 Raðhúsalóð Gerð 1 580,40 0,20 116,3 499,70 0,35 174,90 58,60 

Höskuldarvellir 19 Raðhúsalóð Gerð 1 665,30 0,17 116,3 665,30 0,26 172,98 56,68 

Höskuldarvellir 21 Raðhúsalóð Gerð 1 360,90 0,32 115,9 315,30 0,40 126,12 10,22 

Höskuldarvellir 23 Raðhúsalóð Gerð 1 366,10 0,32 115,9 315,30 0,40 126,12 10,22 

Höskuldarvellir 25 Raðhúsalóð Gerð 1 439,20 0,26 116,3 378,50 0,40 151,40 35,10 

Iðavellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 830,00 0,24 202,9 830,00 0,30 249,00 46,10 

Iðavellir 2 Parhúsalóð Gerð 2 657,00 0,23 149,6 633,00 0,30 189,90 40,30 

Iðavellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,24 202,9 835,00 0,30 250,50 47,60 

Iðavellir 4 Parhúsalóð Gerð 2 661,00 0,25 168,1 661,00 0,30 198,30 30,20 

Iðavellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,24 202,9 661,00 0,30 198,30 0,00 

Iðavellir 6 Parhúsalóð Gerð 2 661,00 0,23 149,6 661,00 0,30 198,30 48,70 

Iðavellir 8 Parhúsalóð Gerð 2 661,00 0,23 149,6 661,00 0,30 198,30 48,70 

Iðavellir 10 Parhúsalóð Gerð 2 661,00 0,23 149,6 661,00 0,30 198,30 48,70 

Iðavellir 12 Parhúsalóð Gerð 2 661,00 0,23 149,6 661,00 0,30 198,30 48,70 

Litluvellir 1 Raðhúsalóð Gerð 1 427,00 0,27 116,3 366,00 0,40 146,40 30,10 

Litluvellir 2 Raðhúsalóð Gerð 1 254,00 0,24 61,9 254,00 0,40 101,60 39,70 

Litluvellir 3 Raðhúsalóð Gerð 1 356,00 0,33 115,9 305,00 0,40 122,00 6,10 

Litluvellir 4 Raðhúsalóð Gerð 1 190,00 0,32 61,3 190,00 0,40 76,00 14,70 

Litluvellir 5 Raðhúsalóð Gerð 1 356,00 0,33 115,9 305,00 0,40 122,00 6,10 

Litluvellir 6 Raðhúsalóð Gerð 1 190,00 0,32 61,3 190,00 0,40 76,00 14,70 

Litluvellir 7 Raðhúsalóð Gerð 1 356,00 0,33 115,9 305,00 0,40 122,00 6,10 

Litluvellir 8 Raðhúsalóð Gerð 1 190,00 0,32 61,3 190,00 0,40 76,00 14,70 

Litluvellir 9 Raðhúsalóð Gerð 1 356,00 0,33 115,9 305,00 0,40 122,00 6,10 

Litluvellir 10 Raðhúsalóð Gerð 1 190,00 0,32 61,3 190,00 0,40 76,00 14,70 

Litluvellir 11 Raðhúsalóð Gerð 1 427,00 0,27 116,3 405,00 0,40 162,00 45,70 

Litluvellir 12 Raðhúsalóð Gerð 1 210,00 0,29 61,3 190,00 0,40 76,00 14,70 

Litluvellir 14 Raðhúsalóð Gerð 1 221,00 0,28 61,3 190,00 0,40 76,00 14,70 



VALLA- OG STÍGAHVERFI - HVERFISSKIPULAG - DRÖG 
 

HSK Valla og Stígahverfi Grindavík GRG  
30 

 

Litluvellir 16 Raðhúsalóð Gerð 1 221,00 0,28 61,3 190,00 0,40 76,00 14,70 

Litluvellir 18 Raðhúsalóð Gerð 1 220,00 0,32 69,6 190,00 0,40 76,00 6,40 

Litluvellir 20 Raðhúsalóð Gerð 1 254,00 0,28 70,3 212,00 0,40 84,80 14,50 

Selsvellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 746,00 0,28 207,2 746,00 0,30 223,80 16,60 

Selsvellir 2 Einbýlishúsalóð Gerð 2 746,00 0,25 187,9 746,00 0,30 223,80 35,90 

Selsvellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,25 183,8 750,00 0,30 225,00 41,20 

Selsvellir 4 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,27 200,9 750,00 0,30 225,00 24,10 

Selsvellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 182,3 750,00 0,30 225,00 42,70 

Selsvellir 6 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,25 185,1 750,00 0,30 225,00 39,90 

Selsvellir 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 181,7 750,00 0,30 225,00 43,30 

Selsvellir 8 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,22 162,6 750,00 0,29 217,50 54,90 

Selsvellir 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 182,6 750,00 0,30 225,00 42,40 

Selsvellir 10 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 183,6 750,00 0,30 225,00 41,40 

Selsvellir 11 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,19 140 750,00 0,26 195,00 55,00 

Selsvellir 12 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,23 170,1 750,00 0,30 225,00 54,90 

Selsvellir 13 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,23 175,9 750,00 0,30 225,00 49,10 

Selsvellir 14 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 180,7 750,00 0,30 225,00 44,30 

Selsvellir 15 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,19 144,8 750,00 0,27 202,50 57,70 

Selsvellir 16 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,23 174,2 750,00 0,30 225,00 50,80 

Selsvellir 17 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,24 176,6 750,00 0,30 225,00 48,40 

Selsvellir 18 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,23 174,1 750,00 0,30 225,00 50,90 

Selsvellir 19 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,21 160 750,00 0,29 217,50 57,50 

Selsvellir 20 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,26 198,2 750,00 0,30 225,00 26,80 

Selsvellir 21 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,26 196,2 750,00 0,30 225,00 28,80 

Selsvellir 22 Einbýlishúsalóð Gerð 2 750,00 0,26 191,8 750,00 0,30 225,00 33,20 

Skipastígur 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1158,00 0,19 216 1158,00 0,22 254,76 38,76 

Skipastígur 2 Parhúsalóð Gerð 2 532,00 0,22 115,2 532,00 0,30 159,60 44,40 

Skipastígur 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 887,00 0,25 223,1 887,00 0,30 266,10 43,00 

Skipastígur 4 Parhúsalóð Gerð 2 490,00 0,24 115,2 490,00 0,30 147,00 31,80 
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Skipastígur 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 895,00 0,32 282 895,00 0,30 268,50 0,00 

Skipastígur 6 Parhúsalóð Gerð 2 491,00 0,20 100,5 491,00 0,30 147,30 46,80 

Skipastígur 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 897,00 0,25 226,6 897,00 0,30 269,10 42,50 

Skipastígur 8 Parhúsalóð Gerð 2 490,00 0,21 100,5 490,00 0,30 147,00 46,50 

Skipastígur 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 883,00 0,27 236 883,00 0,30 264,90 28,90 

Skipastígur 10 Parhúsalóð Gerð 2 488,00 0,24 115,2 488,00 0,30 146,40 31,20 

Skipastígur 11 Einbýlishúsalóð Gerð 2 786,00 0,22 175,1 786,00 0,30 235,80 60,70 

Skipastígur 12 Parhúsalóð Gerð 2 483,00 0,24 115,2 483,00 0,30 144,90 29,70 

Skipastígur 13 Einbýlishúsalóð Gerð 2 794,00 0,25 194,7 794,00 0,30 238,20 43,50 

Skipastígur 14 Einbýlishúsalóð Gerð 2 517,00 0,27 141,2 539,00 0,30 161,70 20,50 

Skipastígur 15 Einbýlishúsalóð Gerð 2 1074,00 0,23 243,5 1074,00 0,22 236,28 0,00 

Skipastígur 16 Raðhúsalóð Gerð 1 391,00 0,32 127 382,50 0,40 153,00 26,00 

Skipastígur 17 Einbýlishúsalóð Gerð 2 680,00 0,21 142,5 678,00 0,30 203,40 60,90 

Skipastígur 18 Raðhúsalóð Gerð 1 347,00 0,37 127 362,50 0,40 145,00 18,00 

Skipastígur 19 Einbýlishúsalóð Gerð 2 685,00 0,21 142,5 685,00 0,29 198,65 56,15 

Skipastígur 20 Raðhúsalóð Gerð 1 384,00 0,33 127 353,00 0,40 141,20 14,20 

Skipastígur 21 Einbýlishúsalóð Gerð 2 694,00 0,21 142,5 694,00 0,29 201,26 58,76 

Skipastígur 22 Raðhúsalóð Gerð 1 346,00 0,37 127 365,50 0,40 146,20 19,20 

Skipastígur 23 Einbýlishúsalóð Gerð 2 694,00 0,21 142,5 694,00 0,29 201,26 58,76 

Skipastígur 24 Raðhúsalóð Gerð 1 372,00 0,34 127 372,00 0,40 148,80 21,80 

Skipastígur 25 Einbýlishúsalóð Gerð 2 692,00 0,21 142,5 692,00 0,29 200,68 58,18 

Skipastígur 26 Raðhúsalóð Gerð 1 334,00 0,38 127 329,00 0,40 131,60 4,60 

Skipastígur 27 Einbýlishúsalóð Gerð 2 696,00 0,20 142,5 696,00 0,29 201,84 59,34 

Skipastígur 28 Raðhúsalóð Gerð 1 334,00 0,38 127 329,00 0,40 131,60 4,60 

Skipastígur 29 Einbýlishúsalóð Gerð 2 851,00 0,17 142,5 851,00 0,23 195,73 53,23 

Skipastígur 30 Raðhúsalóð Gerð 1 438,00 0,29 127 438,00 0,40 175,20 48,20 

Sólvellir 1 Einbýlishúsalóð Gerð 2 826,00 0,24 197,4 826,00 0,30 247,80 50,40 

Sólvellir 2 Einbýlishúsalóð Gerð 2 830,00 0,23 187,7 830,00 0,29 240,70 53,00 

Sólvellir 3 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,24 197,4 835,00 0,30 250,50 53,10 
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Sólvellir 4 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,19 162,4 835,00 0,26 217,10 54,70 

Sólvellir 5 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,27 224,3 835,00 0,30 250,50 26,20 

Sólvellir 6 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,24 199,3 835,00 0,30 250,50 51,20 

Sólvellir 7 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,23 191,3 835,00 0,30 250,50 59,20 

Sólvellir 8 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,21 173,6 835,00 0,28 233,80 60,20 

Sólvellir 9 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,21 172,2 835,00 0,27 225,45 53,25 

Sólvellir 10 Einbýlishúsalóð Gerð 2 835,00 0,25 204,8 835,00 0,30 250,50 45,70 

Vigdísarvellir 2 Þjónustulóð Spennistöð 90,30 0,00 0 90,30 0,15 13,55 13,55 

 

 

 

 

 



VALLA- OG STÍGAHVERFI - HVERFISSKIPULAG - DRÖG 
 

HSK Valla og Stígahverfi Grindavík GRG  
33 

 

5 Umhverfismatskýrsla 

5.1 Viðfangsefni, nálgun og áherslur í umhverfismati 

Afmörkun hverfisskipulagsins tekur til svæðis sem er að mestu leyti fullbyggt 
og um það er fjallað í gildandi aðalskipulagi. Hverfisskipulagið fellur undir lög 
um umhverfismat framkvæmda og áætlana nr. 111/2021, sbr. 2. gr. laganna. 
Áætlunin er skipulagsáætlun sem er unnin samkvæmt skipulagslögum nr. 
123/2010. Hún verður tekin fyrir í bæjarstjórn Grindavíkurbæjar. 

Umhverfisþættir og áhrifaþætti 

Áhrifavaldar eða áhrifaþættir skipulagsins eru þeir hlutar stefnunnar sem 
eru líklegir til að hafa áhrif á umhverfið. Umhverfisþættir eru þeir þættir sem 
framkvæmd eða áætlun getur haft áhrif á. Umhverfismatinu er ætlað að 
lágmarka neikvæð áhrif við gerð áætlunar og hámarka þau jákvæðu. Í töflu 
hér að neðan (Tafla 5.2) er vinsun umhverfisþátta, þ.e. megin matsþættir og 
umhverfisþættir sem eru líklegir til að verða fyrir áhrifum vegna 
hverfisskipulagsins. Val umhverfisþátta byggir á fyrirliggjandi upplýsingum 
um grunnástand og úr gildandi aðalskipulagi Grindavíkur. 

Viðmið og vísar til grundvallar umhverfismati 

Umhverfisviðmiðum er ætlað að lýsa æskilegri þróun með tilliti til sjálfbærni 
og umhverfismála. Umhverfisviðmiðin eru birt í töflu hér að neðan (Tafla 5.3), 
en þar eru einnig tilgreindir vísar og tengsl við umhverfisþætti sem 
skilgreindir eru í lögum um umhverfismat framkvæmda og áætlana.6 
Umhverfisviðmiðin eru í grunnin byggð á Heimsmarkmiðum Sameinuðu 
þjóðanna um sjálfbæra þróun. Sérstaklega er tekið mið af heimsmarkmiðum 
sem valin hafa verið sem forgangsmarkmið íslenskra stjórnvalda og hafa 
augljós tengsl við skipulagsgerð.7 Einnig er byggt á Landsskipulagsstefnu 
2015-2026 og öðrum áætlunum á landsvísu sem marka stefnu um 
landnotkun.  

Í umhverfismatinu er unnið með þrjá matsþætti sem taka til 
meginviðfangsefna í matinu, sbr. töflu hér að neðan (Tafla 5.2).  

 

Tafla 5.2 Vinsun umhverfisþátta. Matsþættir og umhverfisþættir sem teljast 
líklegir til þess að verða fyrir áhrifum vegna hverfisskipulagsins. 

Matsþáttur Umhverfisþættir8 Skýringar 

Gæði byggðar og 
nýting lands 

Íbúar, heilbrigði manna, 
efnisleg verðmæti, 
menningarminjar og 
landslag 

Vegna þróunarmöguleika hverfisins og 
skilvirkni í skipulagi. Vegna ákvæða um 
yfirbragð byggðar. Áhrif af sjálfbæru skipulagi 
hverfisins með áherslu á gönguhæfi byggðar, 
nærþjónustu í göngufæri 

Náttúra, landslag 
og menningar-
minjar 

Líffræðileg fjölbreytni, 
jarðvegur, jarðmyndanir, 
vatn, menningarminjar og 
landslag 

Vegna styrkingu gróðurs. Áhrif af styrkingu 
staðaranda, vinnu með landslagsgæði 
hverfisins og jarðminjar, svo sem nútímahraun 
og Kúadal 

Lýðheilsa og 
öryggi 

Heilbrigði manna, vatn, loft, 
efnisleg verðmæti og 
landslag 

Áhersla á aðgengi að náttúrunni, virka 
ferðamáta og umferðaröryggi 
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Tafla 5.3 Umhverfisviðmið, umhverfisvísar og umhverfisþættir sem byggt er á í umhverfismatinu. 

Umhverfisviðmið9 Byggt á  Umhverfisvísar 

Umhverfisþættir10 
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Stuðla að heilbrigðu líferni og vellíðan fyrir alla frá vöggu til grafar 
Draga úr ótímabærum dauðsföllum af völdum lífsstílstengdra sjúkdóma með 
forvörnum m.a. með íþrótta- og félagslífi og útivist. Stuðla að geðheilbrigði og 
vellíðan, heilnæmu umhverfi og góðum möguleikum til útiveru. Draga úr slysum og 
dauðsföllum af völdum umferðarslysa 

HMS11-3  
LSK 15-2612 

Umferðarslys 
Aðgengi að útivist 
Ásýnd lands 
Hljóðstig 

           

Borgir og bæir umfaðmi alla þjóðfélagshópa, séu örugg og sjálfbær og með 
viðnámsþol gagnvart breytingum 
Gefa öllum kost á að ferðast með öruggum, sjálfbærum og aðgengilegum 
ferðamátum. Bæta umferðaröryggi og almenningssamgöngur. Draga úr neikvæðum 
umhverfisáhrifum í þéttbýli, með áherslu á loftgæði og meðhöndlun úrgangs  

HMS 11  
 
LSK 15-26  

Ferðamátar, 
Almennings-
samgöngur  
Loftgæði 
Úrgangs-
meðhöndlun 

           

Grípa til aðgerða til að berjast gegn loftslagsbreytingum og áhrifum þeirra 
Stuðla að orkuskiptum í samgöngum og kolefnisbindingu. Flétta aðgerðir vegna 
loftslagsbreytinga inn í skipulag og áætlanagerð. Stuðla að öryggi almennings 
gagnvart náttúruvá og loftslagsbreytingum. 

HMS-13  
AL13 
LSK 15-26  

Binding kolefnis 
Losun kolefnis 
Náttúruvá 
 

           

Vernda, endurheimta og styðja sjálfbæra nýtingu vistkerfa á landi 
Tryggja varðveislu, endurheimt og sjálfbæra nýtingu vistkerfa á landi og í ferskvatni 
og þjónustu þeirra. Grípa til aðgerða til að draga úr hnignun búsvæða og 
líffræðilegrar fjölbreytni og koma í veg fyrir útrýmingu tegunda í hættu. Grípa til 
aðgerða til að koma í veg fyrir landnám og draga úr áhrifum ágengra framandi 
tegunda á vistkerfi á landi og í vatni 

HMS-15  
 
Lög um 
náttúruvernd 

líffræðileg 
fjölbreytni 
gróðurfar 
skógar 
fuglalíf 
verndarsvæði 

           

Stuðla að verndun og varðveislu sérstæðrar náttúru og menningar og sögu sem 
felst m.a. í byggingararfi og landslagi 
Stuðla að varðveislu og vernd náttúru- og menningarminja, sem felast í líffræðilegum 
fjölbreytileika, fjölbreytni jarðmyndana, landslagi og minjum um sögu og búsetu. 
Yfirbragð og mælikvarði nýrrar byggðar falli að bæjarmynd viðkomandi staðar og 
sögulegri byggð og hönnun nýrra mannvirkja taki mið af byggingarhefðum, náttúru, 
landslagi og staðháttum 

LSK 15-26  
MSM14 
 
Lög um 
menningar-
minjar 

fágæti landslags 
ásýnd lands  
náttúruminjar 
fornleifaskráning  
byggðamynstur 
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Aðferðir við umhverfismat og framsetning niðurstaðna 

Við umhverfismatið er stuðst við þær upplýsingar sem fyrir liggja um 
grunnástand umhverfis og upplýsingar sem koma fram í skipulagsferlinu. Þá 
er einnig leitað til sérfróðra manna og stofnana og annarra sem búa yfir 
þekkingu á staðháttum. 

Umhverfisskýrslan er unnin samhliða skipulagsgerðinni, þar sem greint er frá 
mögulegum umhverfisáhrifum. Framsetning umhverfismats er í formi 
matstafla og/eða texta. Lögð er fram tillaga að hverfisskipulagi ásamt 
umhverfisskýrslu til lögbundinnar kynningar.  

 

Tafla 5.4 Vægiseinkunn fyrir mat á umhverfisáhrifum áætlunar.  

Vægiseinkunn Skýringar 

++ 

Veruleg jákvæð áhrif. Tillaga að stefnu eða framkvæmd styður 
viðkomandi umhverfisviðmið og stuðlar að verulega jákvæðri 
breytingu á umhverfinu. 

+ 
Jákvæð áhrif. Tillaga að stefnu eða framkvæmd styður viðkomandi 
umhverfisviðmið. 

0 
Engin eða óveruleg áhrif / Á ekki við. Tillaga að stefnu eða framkvæmd 
hefur engin, lítil eða óljós tengsl við viðkomandi umhverfisviðmið. 

- 
Neikvæð áhrif. Tillaga að stefnu eða framkvæmd vinnur gegn eða 
gengur þvert á viðkomandi umhverfisviðmið. 

- - 

Veruleg neikvæð áhrif. Tillaga að stefnu eða framkvæmd vinnur gegn 
eða gengur þvert á viðkomandi umhverfisviðmið og stuðlar að 
verulega neikvæðri breytingu á umhverfinu. 

? 

Óvissa um áhrif / Vantar upplýsingar. Óvíst er eða háð útfærslu hvort 
tillaga að stefnu eða framkvæmd styður eða vinnur gegn viðkomandi 
umhverfisviðmiði. 

 

Í umhverfismatinu er stuðst við vægiseinkunnir við mat á valkostum og 
einstökum þáttum skipulagsins. Vægiseinkunnirnar byggja á leiðbeiningum 
Skipulagsstofnunar15 og stuðst er við sex vægiseinkunnir við matið sbr. töflu 
hér til hliðar (Tafla 5.4).  

Í umhverfismatinu er lagt mat á það hvort valkostir um útfærslu stefnu styðji 
eða gangi gegn þeirri stefnu sem umhverfisviðmiðin fela í sér. Skilgreindar 
eru matsspurningar til að greina hvort stefnan styður eða vinnur gegn 
umhverfisviðmiðunum. 

Stefnukostir 

Í hverfisskipulaginu eru metin heildaráhrif af skipulagsgerðinni. Auk þess 
voru skoðaðir á fyrri stigum valkostir um auknar byggingarheimildir og 
styrkingu opinna svæða, en þeir valkostir eru ekki metnir sérstaklega.  

• Núll-kostur. Að ekki komi til innleiðingar á nýju hverfisskipulagi í 
Valla- og Stígahverfi. 

• Hverfisskipulag í Valla- og Stígahverfi. Skipulag þar sem markmiðið 
er að auka skilvirkni í skipulagsmálum og auka gæði byggðarinnar, 
svo sem styrkingum almenningsrýma og auknum göngutengslum. 
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5.2  Umhverfisáhrif hverfisskipulagsins og eftirfylgni  

Í kaflanum er sett fram umhverfismat skipulagstillögunnar. 

 

Matsþáttur Umhverfisviðmið/matsspurning Núll-kostur 
Hverfisskipulag í 

Valla- og 
Stígahverfi 

Gæði byggðar og 
nýting lands 

Borgir og bæir umfaðmi alla þjóðfélagshópa, séu örugg og sjálfbær og með viðnámsþol gagnvart breytingum 

• Stuðlar stefnan að eflingu nærþjónustu? 

 

0 + 

• Stuðlar stefnan að vistvænum og heilsusamlegum samgöngum, hjólandi, gangandi eða almenningssamgöngum? 
 
 

0 + 

Stuðla að verndun og varðveislu sérstæðrar náttúru og menningar og sögu sem felst m.a. í byggingararfi og landslagi 

• Styður stefnan markmið um að staðsetning og hönnun nýrra mannvirkja taki mið af mælikvarða byggðar, bæjarmynd, 

byggingarhefðum, náttúru, landslagi og staðháttum? 

+ ++ 

• Hefur stefnan í för með sér röskun á fornleifum eða svæðum þar sem eru merkar menningarminjar? 

 
 

0 ++ 

Náttúra, landslag 
og menningar-
minjar 

Grípa til aðgerða til að berjast gegn loftslagsbreytingum og áhrifum þeirra 

• Veldur stefnan aukinni losun gróðurhúsalofttegunda? Er unnið að bindingu bindingu kolefnis? 
 

0 + 

Vernda, endurheimta og styðja sjálfbæra nýtingu vistkerfa á landi 

• Hefur stefnan áhrif á svæði á náttúruminjaskrá, þ.e. friðlýst svæði, fólkvanga og önnur merkileg svæði sem hafa ekki enn verið 
friðlýst en Alþingi hefur ákveðið að skuli friðlýst? 

0 0 

• Hefur stefnan áhrif á svæði sem njóta verndar skv. 61. gr. náttúruverndarlaga, svo sem birkiskóga, mýrar og flóa stærri en 2 ha, 

stöðuvötn stærri en 1.000 m2, sjávarfitjar og leirur og fossa? 

 

0 0 

Lýðheilsa og 
öryggi 

Stuðla að heilbrigðu líferni og vellíðan fyrir alla frá vöggu til grafar 

• Stuðlar stefnan að möguleikum til útivistar og hreyfingar? 
 

- ++ 

• Stuðlar stefnan að eflingu almenningsrýma, svo sem með tilliti til aðstöðu, gróðurs og fjölbreyttra nýtingarmöguleika? 

 

 

- ++ 

• Stuðlar stefnan að auknum gæðum byggðar hvað varðar umferðaröryggi og hljóðvist? 
 

 

- + 
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Heildarniðurstaða umhverfismats 

Núll-kostur hefur heilt yfir óveruleg eða neikvæð áhrif á þá umhverfisþætti 
sem metnir eru. Valkosturinn er ekki líklegur til að breyta nærþjónustu. Í 
hverfinu er nokkuð þétt net göngu- og hjólastíga en vantar að skapa skjól og 
aðlaðandi umhverfi fyrir hjólandi og gangandi vegfarendur. Hverfið er þegar 
byggt og við uppbyggingu þess hefur verið leitast við að vernda og varðveita 
sérstæða náttúru og menningu og sögu.  

Núll-kostur hefur óveruleg áhrif á losun eða bindingu 
gróðurhúsalofttegunda. Valkosturinn hefur ekki áhrif á friðlýst svæði eða 
svæði sem njóta verndar samkvæmt náttúruverndarlögum.  

Í Valla- og Stígahverfi er talsvert af opnum svæðum í göngutengslum innan 
hverfis, en það vantar að mynda skjól og gera þessi svæði aðlaðandi til 
útivistar og hreyfingar. Að óbreyttu verður ekki breyting þar á. Hverfið er í 
aðalatriðum öruggt, hávaðamengun er ekki vandamál, en valkosturinn tekur 
ekki á gegnumakstri um hverfið. 

 

Hverfisskipulagið hefur heilt yfir jákvæð eða mjög jákvæð áhrif á þá 
umhverfisþætti, þó svo að ekki sé um að ræða miklar breytingar á þessu 
gróna hverfi. Fyrst og fremst er um að ræða að festa í skipulagi ákvæði um 
gæði byggðarinnar og skilgreina uppbyggingarheimildir, enda er markmiðið 
að samræma ákvæði innan hverfisskipulagssvæðisins til að einfalda 
afgreiðslu leyfisveitinga og gera þær markvissari. 

Hverfisskipulagið markar ekki stefnu um umfangsmiklar breytingar á 
nærþjónustu en lögð er áhersla á að ljúka uppbyggingu við Gerðavelli sem 
gæti skapað svigrúm til aukinnar þjónustu innan hverfisins.  

Í hverfisskipulaginu er rík áhersla á að styrkja gróður og skjólmyndun í 
almenningsrýmum og það er líklegt til að hafa jákvæð áhrif á vistvæna 
ferðamáta, þ.e. að stuðla að notkun hjólandi og gangandi ferðamáta. Í 
hverfisskipulaginu eru sett ákvæði sem er ætlað að að stuðla að verndun og 
varðveislu sérstæðrar náttúru og menningar og sögu svæðisins og styrkja 

staðaranda. Einnig eru jákvæð áhrif á menningarminjar, svo sem þar sem 
útfærð er stefna um Kúadal. 

Nýtt hverfisskipulag hefur óveruleg áhrif á losun gróðurhúsalofttegunda en 
styrking gróðurs er þó líkleg til að auka bindingu. Komi til uppbyggingar á 
svæðinu milli Skipastígs og Kúadals þá er um að ræða röskun á nútímahrauni 
sem nýtur verndar samkvæmt lögum um náttúruvernd, en um er að ræða 
lítið svæði sem að einhverju marki er raskað. Tillagan gerir þó ekki ráð fyrir 
uppbyggingu á þeim reit enda skortir stoð fyrir því í aðalskipulagi. 

Eitt af viðfangsefnum hverfisskipulagsins er að styrkja almenningsrýmin og 
gera þau áhugaverð fyrir útivist og hreyfingu, jafnt barna sem fullorðinna. 
Stefnan er því líkleg til að styðja markmið um lýðheilsu og öryggi. Ekki verða 
miklar breytingar á gatnakerfinu en hugað að vegtengingum við Stígahverfi 
með það að markmiði að minnka gegnumakstur um Vallahverfi. Einnig eru 
sett ákvæði um umferðarhraða innan hverfis og hverfisskipulagið hefur því 
að einhverju marki jákvæð áhrif á umferðaröryggi. 

Við framfylgd hverfisskipulagsins er ekki talin þörf fyrir sérstaka 
vöktunaráætlun vegna áhrifa skipulagsins á umhverfi og samfélag. 
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